
Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

6. zasedání zastupitelstva městského obvodu

konaného dne 13.12.2023

  

čís. 0058/ZMOb-Plel2226/6

0071/ZMOb-PIe/2226/6

Pavel Hrbáč Mgr. Roman Rajský

starosta místostarosta

©ŠÝŘÁVÁH!

Strana 1/8 PLESNÁ



Statutární město Ostrava

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 13.12.2023

číslo usnesení

005 8/ZMOb-Ple/2226/ 6

0059/ZMOb-Ple/2226/ 6

0060/ZMOb-Ple/2226/ 6

006 1/ZMOb-Ple/2226/6

0062/ZMOb-Ple/2226/ 6

0063/ZMOb-Ple/2226/6

0064/ZMOb-Ple/2226/ 6

0065/ZMOb-Ple/2226/6

0066/ZMOb-Ple/2226/ 6

0067/ZMOb-Ple/2226/ 6

006 8/ZMOb-Ple/2226/ 6

0069/ZMOb-Ple/2226/ 6

0070/ZMOb-Ple/2226/ 6

0071/ZMOb-Ple/2226/6

Materiál

ZMOb/0065/23

ZMOb/0066/23

ZMOb/0067/23

ZMOb/0068/23

ZMOb/0072/23

ZMOb/0073/23

ZMOb/0074/23

ZMOb/0075/23

ZMOb/0076/23

ZMOb/0069/23

ZMOb/0070/23

ZMOb/0071/23

ZMOb/0063/23

ZMOb/0061/23

Materiály, které byly staženy :

Strana 2/8

Materiál

ZMOb/0062/23

Název

Schválení programu 6. zasedání ZMOb Plesná

Zpráva ověřovatelů z 5. zasedání ZMOb Plesná,

konaného dne 13.09.2023

Určení ověřovatelů zápisu z 6. zasedání ZMOb

Plesná

Informace 0 činnosti Rady městského obvodu

Plesná, Kontrolního a Finančního výboru ZMOb

Plesná

Návrh rozpočtového opatření ZMOb Plesná k

rozpočtu MOb Plesná na rok 2023

Pravidla rozpočtového provizoria statutárního města

Ostravy, městského obvodu Plesná 2024

Návrh rozpočtu MOb Plesná na rok 2024

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SMO,

městského obvodu Plesná na léta 2025 - 2027

Následná kontrola poskytnutých dotací V roce 2023

Kontrola výkonu samostatné působnosti MOb

Plesná

Stanovení odměny neuvolněným členům

zastupitelstva za činnost V zásahové jednotce SDH

Plesná

Termíny konání zasedání ZMOb Plesná V roce 2024

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 892, V k.ú.

Stará Plesná

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 856/12 V k.ú.

Stará Plesná

Název

TJ Sokol Ostrava - Plesná - Žádost o zařazení

pozemku parc. č. 240, k.ú. Nová Plesná do

veřejného prostranství včetně podílení se na údržbě

©ŠÝŘÁVÁH!

PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

ZMOb/0065123

Schválení programu 6. zasedání ZMOb Plesná

Usnesení číslo: 0058/ZMOb-Ple1222616

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) schvaluje

program 6. zasedání ZMOb Plesná

ZMOb/0066/23

Zpráva ověřovatelů z 5. zasedání ZMOb Plesná, konaného dne 13.09.2023

Usnesení číslo: 0059IZMOb-Ple1222616

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

zprávu ověřovatelů z 5. zasedání ZMOb Plesná pana Jana Kotaly a Mgr. MgA. Barbory

Čechové

ZMOb/0067/23

Určení ověřovatelů zápisu z 6. zasedání ZMOb Plesná

Usnesení číslo: 0060IZMOb-Plel2226l6

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) určuje

za ověřovatele zápisu z 6. zasedání ZMOb Plesná Ing. Marka Čecha a pana Jaroslava Chudo

ZMOb/0068/23

Informace o činnosti Rady městského obvodu Plesná, Kontrolního a Finančního

výboru ZMOb Plesná

Usnesení číslo: 0061IZMOb-Ple1222616

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

informaci starosty MOb Plesná o činnosti RMOb Plesná V obdobi od 5. zasedání ZMOb Plesná

do 6. zasedání ZMOb Plesná

2) bere na vědomí

informaci předsedy Kontrolního a Finančního výboru ZMOb Plesná o činnosti výborů

©ŠÝŘÁVÁH!

Strana 3/8 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

ZMOb/0072/23

Návrh rozpočtového opatření ZMOb Plesná k rozpočtu MOb Plesná na rok 2023

Usnesení číslo: 0062/ZMOb-Ple1222616

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) schvaluje

Návrh rozpočtového opatření č. 34 k rozpočtu MOb Plesná na rok 2023

Zastupitelstvo města svým usnesením č. 0521/ZM2226/12 ze dne 6. prosince 2023 schválilo

snížení prostředků rozpočtu roku 2023 pro financování roku 2024. V návaznosti na výše

uvedené se u Městského obvodu Plesná:

- s n i ž u j í investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody — příjmy

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 501, ORG. 624 o 3 052 tis. Kč

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 502, ORG. 624 o 4 880 tis. Kč

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG. 624 0 9 007 tis. Kč

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 111, ORG. 624 0 6 000 tis. Kč

- s n i ž uj íkapitálové výdaje na akce

- Výstavba hřiště Hrabek V Ostravě—Plesné

na § 3412, pol. 6121, UZ 500, ORG 2400006000000 o 5 444 tis. Kč

- Výstavba chodníků V Ostravě—Plesné (trasa A, B, C)

na § 2219, pol. 6121, UZ 500, ORG 2400007000000 o 2 563 tis. Kč

- Realizace pěších tras a úprava přilehlé infrastruktury V Ostravě—Plesne, větev

A

na § 2219, pol. 6121, ÚZ 111, ORG 2400007000000 o 6 000 tis. Kč

- Realizace pěších tras a úprava přilehlé infrastruktury V Ostravě—Plesne, větev

A

na § 2219, pol. 6121, ÚZ 500, ORG 2400007000000 o 1 000 tis. Kč

- s n i ž uj íkapitálové neúčelově určené výdaje

na § 2321, pol. 6121, ÚZ 501,0RG 2400015000000 o 100 tis. Kč

na § 3412, pol. 6121, ÚZ 501,0RG 2400006000000 o 1 166 tis. Kč

na§6171,p01.6121,UZ 501 o 183 tis. Kč

na § 6409, pol. 6901, ÚZ 501 o 1 603 tis. Kč

na § 2219, pol. 6121, UZ 502,0RG 2400000000000 o 51 tis. Kč

na § 2219, pol. 6121, ÚZ 502,0RG 2400007000000 o 1 940 tis. Kč

na § 2219, pol. 6121, ÚZ 502,0RG 2400008000000 o 179 tis. Kč

na § 2219, pol. 6121, ÚZ 502,0RG 2400009000000 o 50 tis. Kč

na§3111,p01.6121,UZ 502 o 16tis.Kč

na § 3412, pol. 66121,/UZ 502,0RG 240006000000 o 2 185 tis. Kč

na § 3613, pol. 6121, UZ 502 o 50 tis. Kč

na § 3632, pol. 6121, ÚZ 502,0RG 2400004000000 o 235 tis. Kč

na § 3744, pol. 6121, ÚZ 502,0RG 2400013000000 o 70 tis. Kč

na § 3745, pol. 6121, ÚZ 502 o 33 tis. Kč

na § 3745, pol. 6122, ÚZ 502 o 71 tis. Kč

©ŠÝŘÁVÁH!

Strana 4/8 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

- s n i ž u j í neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody — příjmy

na § 6330, pol. 4137, UZ 593, ORG. 524 o 44 tis. Kč

- s n i ž uj íběžné výdaje na akci

- Oprava chodníku k jednotlivým hrobovým, urnovým místům

na § 3632, pol. 5171, UZ 593 o 44 tis. Kč

ZMOb/0073IZ3

Pravidla rozpočtového provizoria statutárního města Ostravy, městského obvodu

Plesná 2024

Usnesení číslo: 0063IZMOb-Ple1222616

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) schvaluje

Pravidla rozpočtového provizoria statutárního města Ostravy, městského obvodu Plesná, dle

předloženého materiálu

ZMOb/0074123

Návrh rozpočtu MOb Plesná na rok 2024

Usnesení číslo: 0064IZMOb-Ple1222616

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

návrh rozpočtu městského obvodu Plesná na rok 2024

2) schvaluje

rozpočet městského obvodu Plesná na rok 2024, a to jako rozpočet vyrovnaný:

- na straně příjmů — celkové zdroje 43 228 tis. Kč

- na straně výdajů — celkové výdaje 43 228 tis. Kč

3) svěřuje

Radě městského obvodu Plesná pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20%

upraveného rozpočtu. Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se

přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů

4) pověřuje

účetního úřadu provést rozpis rozpočtu, včetně provádění úprav rozpisu rozpočtu

ZMOb/0075/23

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SMO, městského obvodu Plesná na léta 2025

©ŠÝŘÁVÁH!

Strana 5/8 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

Usneseni čislo: 0065/ZMOb-Ple1222616

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) schvaluje

střednědobý výhled rozpočtu Statutárního města Ostravy - městského obvodu Plesná na léta

2025 - 2027.

ZMOb/0076/23

Následná kontrola poskytnutých dotací v roce 2023

Usnesení čislo: 0066/ZMOb-Ple1222616

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) schvaluje

dle předloženého materiálu vyúčtování dotací poskytnutých usnesením ZMOb Plesná:

č. 0034/ZMOb-PIe/2226/3 ze dne 01.03.2023 subjektu SH ČMS - Sbor dobrovolných

hasičů Plesná, Karla Svobody 183/1, 72527 Ostrava, ve výši 42.000,00 Kč na

činnost spolku;

č. 0033/ZMOb-PIe/2226/3 ze dne 01.03.2023 subjektu Spolek klub důchodců

Plesná, Dobroslavická 83/8, 72527 Ostrava, ve výši 22.000,00 Kč na činnost

spolku;

č. 0035/ZMOb-PIe/2226/3v ze dne 01.03.2023 subjektu Tělocvičná jednota Sokol

Ostrava - Plesná, Na Zižkově 281/1, 72527 Ostrava, ve výši 42.000,00 Kč na

činnost spolku.

ZMOb/0069/23

Kontrola výkonu samostatné působnosti MOb Plesná

Usneseni čislo: 0067IZMOb-Ple1222616

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

protokol o výsledku provedené kontroly plnění ustanovení zákonů z oblasti krizového řízení —

zákon č. 240/2000 sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění

pozdějších předpisů a předpisů vydaných k jeho provedení, zakon 241/2000 Sb., o

hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění

pozdějších předpisů, zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění

pozdějších předpisů a s nimi souvisejících zákonných předpisů V rozsahu stanoveném obecně

závaznou vyhláškou č. 10/2022, Statut města Ostravy, čl. 27, 28 a 29. Finanční zajištění přípravy

na krizové stavy (výše finančních prostředků vyčleněná V rozpočtu), připravenost na zajištění

krátkodobé evakuace obyvatel, zajištění stravování a základních potřeb u evakuovaných osob,

dispozice silami a prostředky pro řešení mimořádných a krizových stavů, dokumentace k plnění

úkolů spoj ených s krizovým řízením která proběhla dne 21.11.2023,dle předloženého materiálu

Výsledek kontroly:

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. Městský obvod plní úkoly stanovené V oblasti krizového

řízení bez výhrad.

QŠÝ RÁM/Žil, ! ! !

Strana 6/8 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

ZMOb/0070l23

Stanovení odměny neuvolněným členům zastupitelstva za činnost v zásahové

jednotce SDH Plesná

Usnesení číslo: 0068IZMOb-Plel2226l6

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) rozhodlo

o poskytnutí mimořádné odměny neuvolněným členům zastupitelstva MOb Plesná ve

volebním období 2022-2026 panu:

' Petru Jeřábkovi ve výši 3.000,- Kč

' Petru Peterkovi ve výši 1.500,- Kč

za činnost V zásahové jednotce SDH Plesná V roce 2023, vše dle předloženého materiálu

ZMOb/0071l23

Termíny konání zasedání ZMOb Plesná v roce 2024

Usnesení číslo: 0069IZMOb-Plel2226l6

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) stanovuje

termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Plesná V roce 2024 takto :

06.03.2024, 05.06.2024, 11.09.2024, 11.12.2024

ZMOb/0063/23

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 892, v k.ú. Stará Plesná

Usnesení číslo: 0070IZMOb-Plel2226l6

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

žádost fyzické osoby _, o
odkoupení části pozemku parc. č. 892, k.ú. Stará Plesná, který je ve vlastnictví Statutárního

města Ostrava, svěřen městskému obvodu Plesná, vše dle předložených materiálů

Důvod: žadatel uvádí, že jeho důvodem je zajištění kvalitnější příjezdové komunikace, jelikož

je jedinou příjezdovou cestou k rodinnému domu č.p. 158 a V současné době je ve velmi špatném

stavu

2) bere na vědomí

doporučení Rady městského obvodu Plesná nesouhlasit se záměrem prodeje části pozemku

parc. č. 892, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Stará Plesná, který je ve vlastnictví

Statutárního města Ostrava, svěřen městskému obvodu Plesná, vše dle předložených materiálů

©ŠÝŘÁVÁH!

Strana 7/8 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

3)

4)

nesouhlasi

se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 892, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú.

Stará

Plesná, který je ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřen městskému obvodu Plesná, vše

dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení a dle předložených materiálů

ukládá

starostovi MOb Plesná sdělit stanovisko žadateli dle bodu č. 3) tohoto usnesení

ZMOb/0061/23

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 856/12 v k.ú. Stará Plesná

Usnesení číslo: 0071/2M0b-PIe/2226/6

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1)

2)

3)

4)

bere na vědomí

žádost fyzických osob _ a

—zastOUPeni na základě plné moci

o odkoupení části pozemku parc. č. 856/12, výměry cca 74 m2, orná

půda, V k.ú. Stará Plesná, který je ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřen městskému

obvodu Plesná.

Důvod: Žadatel uvádí, že se V dohledné době stane vlastníkem pozemku parc. č. 856/9, k.ú. Stará

Plesná á předmětný pruh pozemku parc. č. 856/12, k.ú. Stará Plesná, se jeví ze strany městského

obvodu Plesná jako neužitečný, vše dle předložených materiálů

bere na vědomí

doporučení Rady městského obvodu Plesná nesouhlasit se záměrem prodeje části pozemku

parc. č. 856/12, orná půda, výměry cca 74 m2, V k.ú. Stará Plesná, který je ve vlastnictví

Statutárního města Ostrava, svěřen městskému obvodu Plesná, vše dle bodu 1) tohoto usnesení

a dle předložených materiálů

nesouhlasí

se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 856/12, orná půda, výměry cca 74 m2, k.ú.

Stará Plesná, který je ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřen městskému obvodu

Plesná, vše dle bodu 1) tohoto usnesení a dle předložených materiálů

ukládá

starostovi MOb Plesná sdělit stanovisko žadateli dle bodu č. 3) tohoto usnesení

©ŠÝŘÁVÁH!

Strana 8/8 PLESNÁ


